
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2019                № 273-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 28.03.2019 № 182-П 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Программой приватизации муниципального имущества на 2019 год, 
утвержденной решением Белохолуницкой районной Думы от 30.01.2019 
№ 199, администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района Кировской области от 28.03.2019 № 182-П 
«О продаже муниципального имущества» следующие изменения: 

1.1. Продлить период принятия заявок, утвердив новую дату торгов. 
1.2. В пункте 1 слова «24.05.2019 в 9-00» заменить словами 

«30.05.2019 в 10-00». 
2. Внести в Условия продажи муниципального имущества 

посредством публичного предложения, утвержденные вышеуказанным 
постановлением, следующие изменения: 

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Дата проведения торгов – 30.05.2019». 
2.2. В пункте 8 слова «по 16.05.2019» заменить словами 

«по 23.05.2019». 
2.3. В пункте 9 слова «по 16.05.2019» заменить словами 

«по 23.05.2019». 
2.4. В пункте 11 слова «21.05.2019 в 15-30 часов» заменить словами 

«28.05.2019 в 15-30 часов». 
2.5. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 



2 
 

«12.1. Претендентам, не допущенным к участию в продаже 
имущества, задаток возвращается в течение 5 календарных дней со дня 
подписания протокола о признании претендентов участниками продажи 
имущества» 

2.6. Пункт 14.7 изложить в следующей редакции:  
«14.7. Итоги торгов подводятся 30.05.2019 и оформляются 

протоколом». 
2.7. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. Сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное 

имущество в течение  в течение 5 календарных дней со дня, установленного 
для заключения договора купли-продажи имущества. 

Оставшаяся сумма уплачивается не позднее 10 рабочих дней после 
подписания договора купли-продажи.  

Остальным участникам торгов суммы задатков возвращаются                      
в течение 5 дней со дня со дня подведения итогов продажи имущества путем 
публичного предложения». 

2.8. В пункте 19  слова «аукциона» заменить словами  «торгов». 
2.9. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. Продажа посредством публичного предложения признается 

несостоявшейся в следующих случаях: 
не было подано ни одной заявки на участие в торгах, либо ни один             

из претендентов не признан участником торгов; 
принято решение о признании только 1 претендента участником 

торгов; 
после троекратного объявления минимальной цены предложения 

(цены отсечения) ни один из участников не поднял карточку». 
3. Отделу по управлению муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами администрация Белохолуницкого муниципального 
района разместить информацию на сайтах www.torgi.gov.ru, 
www.bhregion.ru. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                          Т.А. Телицина 
 

 


	Правовая экспертиза проведена:
	Лингвистическая экспертиза проведена:



